

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2013 :

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2012 <sup>(1)</sup>
	2 013	2 012	variation	2 013	2012 <sup>(2)</sup>	variation	
<b>Total Approbations (2)</b>	<b>55 804</b>	<b>78 464</b>	<b>-28,9%</b>	<b>120 577</b>	<b>130 758</b>	<b>-7,8%</b>	<b>227 614</b>
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>49 479</i>	<i>74 974</i>	<i>-34,0%</i>	<i>111 927</i>	<i>124 142</i>	<i>-9,8%</i>	<i>218 810</i>
Agriculture	4 207	9 752	-56,9%	9 991	15 885	-37,1%	21 781
Batiments & travaux publics	7 922	10 279	-22,9%	19 177	19 856	-3,4%	44 532
Industrie	2 427	6 391	-62,0%	6 380	11 003	-42,0%	19 182
Service et commerce	25 892	39 173	-33,9%	58 816	63 640	-7,6%	112 667
Tourisme	9 031	9 379	-3,7%	17 563	13 758	27,7%	20 648
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>6 325</i>	<i>3 490</i>	<i>81,2%</i>	<i>8 650</i>	<i>6 616</i>	<i>30,7%</i>	<i>8 804</i>
Agriculture	0	0		0	27	-100,0%	347
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	109	268		137
Industrie	560	0	0,0%	710			2 220
Service et commerce	5 765	2 304	150,2%	7 354	5 135	43,2%	4 737
Tourisme	0	1 186	0,0%	477	1 186	100,0%	1 363
<b>Total Mises en Force (2)</b>	<b>53 979</b>	<b>55 465</b>	<b>-2,7%</b>	<b>108 322</b>	<b>107 289</b>	<b>1,0%</b>	<b>207 028</b>
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>50 212</i>	<i>52 050</i>	<i>-3,5%</i>	<i>102 953</i>	<i>103 315</i>	<i>-0,4%</i>	<i>199 148</i>
Agriculture	6 689	7 322	-8,6%	10 256	12 957	-20,8%	21 105
Batiments & travaux publics	3 998	7 717	-48,2%	16 618	13 483	23,3%	36 271
Industrie	6 320	4 768	32,6%	8 656	7 699	12,4%	15 011
Service et commerce	22 473	24 849	-9,6%	54 817	59 823	-8,4%	110 345
Tourisme	10 732	7 394	45,1%	12 606	9 353	34,8%	16 416
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>3 767</i>	<i>3 415</i>	<i>10,3%</i>	<i>5 369</i>	<i>3 974</i>	<i>35,1%</i>	<i>7 880</i>
Agriculture	25	0		25	27		346
Batiments & travaux publics	109	0		109	0		
Industrie	0	0		0	0		2 158
Service et commerce	3 633	3 415	6,4%	5 235	3 947	32,6%	4 106
Tourisme	0	0					1 270
Total des engagements				404 355	360 576	12,1%	<b>387 027</b>
Engagements courants				371 302	330 610	12,3%	354 932
Engagements classés				33 053	29 966	10,3%	32 095
Trésorerie nette				5 239	9 357	-44,0%	5 521
Ressources d'emprunts (3)				294 804	298 735	-1,3%	291 245
Capitaux propres (4)				64 798	45 590	42,1%	63 590
Revenus Bruts de leasing	56 954	46 351	22,9%	98 860	88 457	11,8%	189 570
Revenus Nets de leasing	9 493	8 503	11,6%	17 728	16 716	6,1%	34 127
Produits Nets de leasing (5)	4 932	4 973	-0,8%	9 460	9 017	4,9%	17 925
Total des charges d'exploitation	2 061	1 529	34,8%	3 489	2 927	19,2%	6 690

(1) Données auditées

(2) Données ajustées selon rapport de nos commissaires aux comptes au 30/06/2012

(3) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2013 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(4) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(5) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(6) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

**Faits saillants:**

Les mises en force au 30/06/2013 ont évolué de 1%

Les revenus nets du leasing et les produits nets de leasing ont enregistré respectivement une évolution de 6,1% et de 4,9%